Sao Paulo
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRINHAS
Anexo 14 - Balango Patrimonial

Administragéo Direta, Indireta e Fundacional

Betha Sistemas
Exercicio 2022

Periodo: Janeiro a Dezembro

Pagina: 1

ATIVO

PASSIVO

TiTULOS

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

PASSIVO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ATIVO CIRCULANTE

Caixa e Equivalentes de Caixa

Demais Créditos e Valores a Curto Prazo
Qutros Créditos e Valores a Curto Prazo

Investimentos e Aplicacdes Temporarias a Curto Prazo
Acdes

VPD Pagas Antecipadamente

ATIVO NAO CIRCULANTE

Ativo Realizavel a Longo Prazo

Créditos a Longo Prazo
Divida Ativa Tributaria
Divida Ativa ndo Tributaria

Investimentos

Imobilizado
Bens Méveis
Bens Imoéveis

8.230.960,79
6.621.825,57
1.598.445,61
1.598.445,61
1.708,62
1.708,62
8.980,99
39.824.633,92

3.749.163,43
3.749.163,43

2./29. 199,79

3.545.869,38
203.294,05

0,00
36.075.470,49

8.161.235,96 PASSIVO CIRCULANTE

7.044.096,85 QObrigacées Trabalhistas, Previdénciarias e Asssitenciais a Pagar a Curto Prazo

1.106.449,50  Pessoal a Pagar
1.106.449,50  Encargos Sociais a Pagar

1.708.62 Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
1.708,62 Demais Obrigacdes a Curto Prazo
8.980,99 PASSIVO NAQ-CIRCULANTE

34.144.888,15 Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo

3.805.170.69 Empréstimos
3.805.170 69 Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo

3.609.066,51 TOTAL DO PASSIVO

1.773.943.76 1.490.434.18
407.933,21 279.029,89
61.477,87 18.757,16
346.455,34 260.272,73
961.984,79 792.984,27
404.025,76 418.420,02
828.839.10 1.056.020.79
414.436,12 414.436,12
414.436,12 414.436,12
414.402,98 641.584,67
2.574.034.61 2.517.706,72

196.104,18

PATRIMONIO LiQUIDO

0.00 ESPECIFICACAQ

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

14.574.197,85
21.501.272,64

18.113.661,25

30.339.717,46 Patrimdnio Social e Capital Social 7.695.273,54 7.695.273,54
12.226.056.21 Resuitados Acumulados 37.757.538,31 32.064.395 60
Resultado do Exercicio 5.693.142,71 4.304.390,62

Resultado de Exercicios Anteriores 32.221.559,00 27.917.168,38

Ajustes de Exercicios Anteriores 157.163,40 157.163,40

TOTAL DO PATRIMONIO LiQUIDO 45.452.811,85 39.759.669,14

TOTAL 48.055.594,71 42.306.124,11| TOTAL 48.055.594,71 42.306.124,11
ATIVO FINANCEIRO 8.220.271,18 8.150.546,35| PASSIVO FINANCEIRO 4.841.529,47 2.182.269,90
ATIVO PERMANENTE 39.835.323,563 34.155.577,76| PASSIVO PERMANENTE 828.839,10 1.056.020,79
SALDO PATRIMONIAL 42.385.226,14 39.067.833,42

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO

Atos Potenciais Ativo

Exercicio Atual

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAGAO

Exercicio Anterior . "
Atos Potenciais Passivos

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Garantias e Contragarantias Recebidas

Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres
Direitos Contratuais

Outros Atos Potenciais do Ativo

0,00
14.055.786,70
352.250,00
0,00

0,00 | Garantias e Contragarantias Concedidas

11.018.473,87 | Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congéneres

352.250,00 | Obrigacdes Contratuais
0,00 | Outros Atos Potenciais do Passivo

0,00
362.097,00
23.933.348,06
0,00

0,00
362.097,00
19.641.001,57
0,00

Lavrinhas, 30/12/2022

Luiz Alberto D'Avila
Contador - CRC 1SP 192015/0-1

José Benedito da Silva
Prefeito Municipal

Maria Auxiliadora Cardoso Terra

Secretaria de Finangas



