Betha Sistemas Exercício 2022 Período: Janeiro à Dezembro Página: 1

ATIVO			PASSIVO			
TÍTULOS	Exercício Atual	Exercício Anterior	PASSIVO	Exercício Atual	Exercício Anterior	
ATIVO CIRCULANTE	8.230.960,79	8.161.235,96	PASSIVO CIRCULANTE	1.773.943,76	1.490.434,18	
Caixa e Equivalentes de Caixa	6.621.825,57	7.044.096,85	Obrigações Trabalhistas, Previdênciárias e Asssitenciais a Pagar a Curto Prazo	<u>407.933,21</u>	<u>279.029,89</u>	
Demais Créditos e Valores a Curto Prazo	<u>1.598.445.61</u>	1.106.449.50	Pessoal a Pagar	61.477,87	18.757,16	
Outros Créditos e Valores a Curto Prazo	1.598.445,61	1.106.449,50	Encargos Sociais a Pagar	346.455,34	260.272,73	
Investimentos e Aplicações Temporárias a Curto Prazo	<u>1.708,62</u>	<u>1.708,62</u>		961.984,79	792.984,27	
Ações	1.708,62	1.708,62		404.025,76	418.420,02	
VPD Pagas Antecipadamente	8.980,99		PASSIVO NÃO-CIRCULANTE	<u>828.839,10</u>	1.056.020,79	
ATIVO NÃO CIRCULANTE	39.824.633,92	34.144.888,15	Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo	<u>414.436,12</u>	<u>414.436.12</u>	
Ativo Realizável a Longo Prazo	3.749.163,43	3.805.170,69	Empréstimos	414.436,12	414.436,12	
<u>Créditos a Longo Prazo</u>	3.749.163,43	<u>3.805.170,69</u>	Fornecedores e Contas a Pagar a Longo Prazo	414.402,98	641.584,67	
Dívida Ativa Tributária	3.545.869,38		TOTAL DO PASSIVO	<u>2.574.034,61</u>	<u>2.517.706,72</u>	
Dívida Ativa não Tributária	203.294,05	196.104,18	PATRIMÔNIO LÍQUIDO			
<u>Investimentos</u>	<u>0,00</u>	0,00	<u>ESPECIFICAÇÃO</u>	Exercício Atual	Exercício Anterior	
<u>Imobilizado</u>	36.075.470,49	30.339.717.46	Patrimônio Social e Capital Social	7.695.273,54	7.695.273,54	
Bens Móveis	14.574.197,85	12.226.056,21	Resultados Acumulados	37.757.538,31	32.064.395,60	
Bens Imóveis	21.501.272,64	18.113.661,25	Resultado do Exercício	5.693.142,71	4.304.390,62	
			Resultado de Exercícios Anteriores	32.221.559,00	27.917.168,38	
			Ajustes de Exercícios Anteriores	157.163,40	157.163,40	
			TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO	45.452.811,85	39.759.669,14	
TOTAL	48.055.594,71	42.306.124,11	TOTAL	48.055.594,71	42.306.124,11	
ATIVO FINANCEIRO	8.220.271,18	8.150.546,35	PASSIVO FINANCEIRO	4.841.529,47	2.182.269,90	
ATIVO PERMANENTE	39.835.323,53	34.155.577,76	PASSIVO PERMANENTE	828.839,10	1.056.020,79	
SALDO PATRIMONIAL				42.385.226,14	39.067.833,42	

QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAÇÃO			QUADRO DAS CONTAS DE COMPENSAÇÃO		_ ,, , , ,
Atos Potenciais Ativo	Exercício Atual	Exercício Anterior	Atos Potenciais Passivos	Exercício Atual	Exercício Anterior
Garantias e Contragarantias Recebidas	0,00	0,00	Garantias e Contragarantias Concedidas	0,00	0,00
Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congêneres	14.055.786,70	11.018.473,87	Direitos Conveniados e Outros Instrumentos Congêneres	362.097,00	362.097,00
Direitos Contratuais	352.250,00	352.250,00	Obrigações Contratuais	23.933.348,06	19.641.001,57
Outros Atos Potenciais do Ativo	0,00	0,00	Outros Atos Potenciais do Passivo	0,00	0,00

Lavrinhas, 30/12/2022

José Benedito da Silva

Prefeito Municipal

Luiz Alberto D'Avila

Contador - CRC 1SP 192015/O-1

Maria Auxiliadora Cardoso Terra Secretária de Finanças